
 1 

FORMULÁŘ PRO ANOTACI SOUBORU : 

 
Název souboru: 

CIZINCI 

Autoři: 

Milada Horáková 

Danica Čerňanská 

Formát dat: 

SPSS, DOC, XLS 

Název dotazníku: 

Zaměstnávání cizinců 

Informační zdroje (stručná charakteristika výzkumu): 

Výzkum byl proveden v druhé polovině roku 2001, ve spolupráci VÚPSV a agentury 

STEM, která zabezpečila výběr souboru dotazovaných a terénní sběr informací. 

Dotazníkové šetření proběhlo mezi reprezentativním souborem cizinců z vybraných zemí 

střední a východní Evropy s platným povolením k zaměstnání, kteří pracují v ČR déle než 1 

rok. Dotazník určený cizincům byl koncipován tak, aby umožnil srovnání výsledků 

empirického šetření s výsledky výběrového šetření pracovních sil z období 2. čtvrtletí 2001 

a daty o usídlených cizincích z publikace ČSÚ „Cizinci v České republice“. Údaje získané 

empirickým šetřením byly dále srovnány s daty MPSV SSZ o cizincích s povolením 

k zaměstnání. 

Velikost výběru: 

Základní databáze pro výběr: 16980 zaměstnanců vybraných národností stanovených na 

základě údajů Cizinecké policie ČR. 

Dotazováno celkem 923 respondentů (cizinci s platným povolením k zaměstnání déle než 1 

rok),  dosažené počty národností: Ukrajina 505, Polsko 246, Bulharsko 36, Moldávie 35, 

Bělorusko 50, Rusko 36, Rumunsko 15. 

Metodika výpočtu: 

 

Metoda sběru dat: 

dotazníkové šetření 

přepočítané údaje ČSÚ 

Typ výběru: 

kvótní 

 

Soubor obsahuje údaje za rok: 

2001  

Období pořízení dat: 

Listopad – prosinec 2001 

Název publikace kde byly výsledky zveřejněny 

Zaměstnávání cizinců v České republice, II. Část; Závěrečná zpráva z empirického šetření, 

VÚPSV, 2001 

 


